

وقوع زمین لرزه نسبتاً شدید در تاجیکستان



منابع رسانهای از وقوع در همین حال، این زمین لرزه زمین لرزه‌ای نسبتاً شدید در بخش‌های زیادی از با قدرت ۴.۸ درجه ریشتر ولایت بدخشان افغانستان در تاجیکستان خبر داده‌اند. نیز احساس شده است. سازمان زمین‌شناسی امریکا هنوز از تلفات و خسارت‌های امروز شنبه، ۱۶ جدی، برخاسته از این زمین لرزه اعلام کرده است که یک در افغانستان و تاجیکستان زمین لرزه با قدرت ۴.۸ ریشتر، جزئیات در دست نیست. بامداد امروز شهر خاروغ منبع: خبرگزاری افق تاجیکستان را لرزاند.



**گازگرفتنی در دایکندی؛
یک زن و شوهر جان باختند**

منابع مردمی در ولایت دایکندی می‌گویند که یک زن و شوهر جوان در این ولایت در نتیجه گازگرفتنی جان باختند. به گفته منابع، این رویداد شب جمعه ۱۵ جدی، در قریه "خواجه چاشت" از مربوطات ولسوالی شهرستان ولایت دایکندی رخ داده است. این در حالی است که اخیراً در ولایت‌های دایکندی، غزنی و بدخشان نیز در نتیجه گازگرفتنی چندین خانواده جان باختند. بی‌احتیاطی، استفاده نامناسب و وسایل گرمایشی غیر معیاری از دلایل بروز چنین رویدادها در فصل سرما، خوانده می‌شود. منبع: خبرگزاری جمهور

کابلوف خواهان آزادی پول‌های مسدود شده افغانستان شد



ضمیر کابلوف؛ نماینده ویژه رییس جمهور روسیه در امور افغانستان، تاریخ مشخص برای دعوت خواهان آزادی پول‌های مسدود شده افغانستان شد و گفت که امریکا باید پول‌های مسدود شده افغانستان را آزاد کند. ضمیر کابلوف؛ نماینده ویژه رییس جمهور روسیه در امور افغانستان نیز در پاییز ۲۰۲۴ به خبرگزاری تاس گفت که امریکایی‌ها باید پول مسدود افغانستان را آزاد کنند. آقای کابلوف همچنین گفت که سازمان ملل متحد قرار است نشستی را در نیمه دوم ماه جاری میلادی درباره افغانستان برگزار کند. او افزود که احتمال می‌رود این نشست در نیمه دوم ماه جاری میلادی برگزار شود و نمایندگان کشورهای مختلف در آن صحبت خواهند کرد. «در حال حاضر، ما منتظر یک تاریخ مشخص برای دعوت خواهان آزادی پول‌های مسدود شده افغانستان همه در آنجا در مورد آن صحبت خواهند کرد.» نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان افزود که نشست «فرمت مسکو» در مورد افغانستان نیز در پاییز ۲۰۲۴ برگزار خواهد شد. او تأکید کرد: «امریکایی‌ها باید پول مسدود شده افغانستان را آزاد کنند. به‌طور کامل بازگردانند. این یک اصل است. بدون این موضوع، ما خود را در هیچ تیمی با امریکایی‌ها نمی‌بینیم» این در حالی است که پیش‌تر شورای امنیت سازمان ملل متحد نشستی را در مورد افغانستان برگزار کرده بود. منبع: خبرگزاری افق

نهادهای بین‌المللی به بیش از شش هزار خانواده در سه ولایت کمک‌های نقدی و غیرنقدی توزیع کردند



حوادث طبیعی بادغیس زیر اداره طالبان اعلام کرده که برای ۵۷۳ خانواده در شهر قلعه‌نو مرکز این ولایت، پول نقد توزیع شده است. به هر خانواده از ۱۴ هزار و ۵۰۰ افغانی تا ۱۵ هزار و ۲۵۰ افغانی از سوی دفتر «هلب جرمی» و موسسه انکشافی و اجتماعی رازی (RSDO) کمک نقدی توزیع شده است. از سوی هم، برنامه جهانی غذا سازمان ملل متحد روز چهارشنبه، ۱۳ جدی، به دو هزار و ۸۹۹ خانواده نیازمند در ولسوالی‌های اچین، دوربابا و کوزکنر ولایت ننگرهار مواد غذایی توزیع کرده است. منبع: هشت صبح

نهادهای امداد رسان بین‌المللی به شش هزار و ۲۴ خانواده نیازمند در ولایت‌های پکتیکا، بادغیس و ننگرهار کمک‌های نقدی و غیرنقدی توزیع کرده‌اند. ریاست احیاء و انکشاف دهات طالبان در پکتیکا روز سه‌شنبه، ۱۳ جدی، با نشر خبرنامه‌ای گفته که موسسه انکشافی موسوم به «CDDO» به دو هزار و ۵۰۰ تن در این ولایت، از طریق برنامه «کار در مقابل غذا»، پول نقد توزیع کرده است. به هر کارگر ماهر روزانه ۷۰۰ افغانی و به کارگران غیرمسلكی مبلغ ۴۵۰ افغانی پول نقد توزیع شده است. در همین حال، ریاست مبارزه با



رویداد ترافیکی در زابل هشت کشته و زخمی برجای گذاشت

شفاخانه ولایتی زابل منتقل شده‌اند. در مورد وضعیت زخمیان این رویداد چیزی گفته نشده است. پس از بازسازی بخش‌های از شاهراه کابل - قندهار، شمار رویدادهای ترافیکی در این مسیر به دلیل سرعت بیش از حد و بی‌احتیاطی راننده‌گان، افزایش یافته است. این در حالی است که شام روز گذشته در نتیجه یک رویداد ترافیکی در ولایت فراه نیز پنج تن به‌شمول زنان و کودکان جان باختند و سه تن دیگر زخمی شدند. منبع: هشت صبح

در نتیجه یک رویداد ترافیکی در شاهراه کابل - قندهار از مریوطات ولایت زابل چهار تن جان باخته و چهار تن دیگر زخمی شدند. دفتر رسانه‌های فرماندهی امنیه طالبان در زابل با نشر خبرنامه‌ای گفته که این رویداد باامداد روز جمعه، ۱۵ جدی، در پی واژگونی یک عراده موتر نوع «لندکروزر» در ساحه تازه رباط ولسوالی شاه‌جوی رخ داده است. این اداره طالبان با تأیید رقم جان‌باخته‌گان می‌گوید که چهار سرتشین زخمی این موتر به

حمایت از آموزش و صحت در افغانستان؛ بانک انکشاف اسلامی و یوان‌اچ‌سی آر توافق‌نامه‌های همکاری امضا کردند



سازمان ملل چندین پروژه را برای حمایت از برنامه‌های آموزشی در افغانستان از جمله ساخت ۱۶ مکتب برای پسران و دختران و ایجاد اطلاعات و نقاط پرس‌وجو برای تضمین دسترسی به آموزش برای بیش از ۳۰ هزار کودک در سنین مکتب اجرا می‌کند. افزون بر این، ایجاد هشت مرکز مراقبت‌های صحتی که بیش از نیم میلیون نفر از عودت‌کننده‌گان، آواره‌گان داخلی و مردم میزبان در ۳۴ ولایت از آن بهره‌مند می‌شوند، در دستور کار این نهاد قرار دارد. طبق این قراردادها، قرار است برنامه‌های افزایش مهارت‌های حرفه‌ای و تسهیل فرصت‌های معیشتی از طریق صنایع دستی سنتی مانند زینورداری و پشم‌ریسی نیز راه‌اندازی شود. منبع: هشت صبح

کمیساریای پناهنده‌گان سازمان ملل متحد (UCHCR) اعلام کرده که برای حمایت از بخش‌های مختلف از جمله آموزش و صحت در افغانستان با بانک انکشاف اسلامی (ISDB) توافق‌نامه همکاری به ارزش ۱۰ میلیون دالر امضا کرده است. این نهاد روز پنج‌شنبه، ۱۴ جدی، با بانک انکشاف اسلامی سه توافق‌نامه همکاری را در واکنش به بحران عمیق انسانی افغانستان در شهر جده عربستان سعودی امضا کرد. قرار است همکاری‌های این دو نهاد در زمینه حمایت از آموزش، ایجاد مراکز صحتی و فرصت‌های معیشتی از طریق صندوق امانت بشردوستانه افغانستان (AHTF) انجام شود. بر بنیاد این توافق‌نامه‌ها، کمیساریای عالی پناهنده‌گان

طالبان: ارائه خدمات گمرکی بین ایران و افغانستان افزایش می یابد



وزارت مالیه طالبان اعلام کرد بر اساس توافق با ایران، زمان ارائه خدمات گمرکی برای تاجران دو کشور به ۱۶ ساعت افزایش یافته است. طالبان گفته اند که شمار سفرهای تجاری بین دو کشور تا سه ماه آینده تقریباً دو برابر خواهد شد. چندی پیش رسانه های ایران نوشت که حکومت ایران از توافقات و رایزنی ها با طالبان برای شبانه روزی شدن خدمات گمرکی میان دو کشور خبر دادند. طالبان گفته اند که برای تسهیل و افزایش صادرات و واردات افغانستان از طریق بندر چابهار نیز توافقاتی انجام شده است. بر اساس اطلاعیه وزارت مالیه طالبان با ارائه خدمات ۱۶ ساعته به بازرگانان در مرزهای اسلام قلعه، نیمروز و ابونصر فراهی در افغانستان و سه گمرک دیگر در ایران، تجارت در افغانستان توسعه بیشتری خواهد یافت. به گفته این وزارت، روزانه ۱۲ هزار محموله به طور مساوی بین دو کشور تردد می کند. این تعداد پس از ۲۰ روز به ۱۵ هزار محموله و پس از سه ماه به ۲۰ هزار محموله افزایش خواهد یافت. همزمان با این ابوالفضل چمنندی معاون والی خراسان رضوی ایران از رشد روابط تجاری این ولایت با افغانستان نسبت به سال گذشته خبر داده و گفته است که مرادوات بازرگانی بین دو کشور ۸۰ درصد افزایش یافته است. ابوالفضل چمنندی گفته اصلاح روندهای گمرکی و زیرساخت های مرزی و افزایش ساعات کاری سبب رشد مرادوات شده است. گفتنی است که حدود دو ماه پیش، هیئت طالبان به رهبری ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی ریاست لورزای طالبان پنج سند همکاری اقتصادی با ایران را امضا کرد. این اسناد در زمینه همکاری در حوزه حمل و نقل، معادن، مناطق آزاد تجاری و کارخانه ذوب آهن اصفهان است. منبع: خبرگزاری افق

بیش از یک میلیون افغان از پاکستان و ایران اخراج شده اند



آمار جدید نشان می دهد که تعداد افغان های اخراج شده از پاکستان و ایران به افغانستان در چند ماه اخیر به بیش از یک میلیون نفر رسیده است. وزارت داخله پاکستان گفته است که شمار مهاجران و پناهجویان اخراج شده افغان از این کشور به افغانستان، در چهار ماه گذشته به ۵۴۰ هزار نفر رسیده است. هرچند گزارش هایی از کند شدن روند اخراج منتشر شده است. وزارت داخله پاکستان تازه ترین ارقام مهاجران اخراج شده افغان را روز چهارشنبه به مجلس سنای این کشور گزارش کرد. این مهاجران و پناهجویان افغان در نتیجه تصمیم دولت پاکستان مبنی بر اخراج بیش از یک میلیون مهاجر افغان فاقد مدرک «قانونی» اقامت صورت گرفته است که همچنان ادامه دارد. از سویی هم شماری از رسانه های ایرانی گزارش کرده اند که در ۹ ماه گذشته ۵۲۰ هزار افغان از ایران اخراج شده اند. بخشی از مهاجران اخراج شده از ایران افرادی بوده اند که داوطلبانه می خواستند به کشور خود بازگردند و مابقی به طور اجباری رد مرز و به مسئولان طالبان تحویل داده شده اند. بازگرداندن اجباری صدها هزار افغان از کشور های همسایه افغانستان در چند ماه گذشته همزمان است با بحران بشری در کشور که باعث نگرانی نهاد های امداد رسان بین المللی شده است. پیش از این سازمان ملل هشدار داده بود که شمار زیادی از پناهندگان افغان، پس از بازگشت از پاکستان همه امکانات خود را از دست داده اند و در فصل زمستان با خطر مرگ رو به رو هستند. منبع: خبرگزاری افق

نهادهای بین‌المللی به بیش از یک هزار و ۵۰۰ خانواده نیازمند در بادغیس و فراه کمک توزیع کردند



مسولان محلی طالبان در ولایت‌های بادغیس و فراه از توزیع پول نقد، مواد خوراکی و البسه زمستانی برای یک هزار و ۵۶۶ خانواده نیازمند در این ولایت‌ها خبر داده‌اند. دفتر مطبوعاتی والی طالبان در بادغیس روز پنج‌شنبه، ۱۴ جدی، در بیانیه‌ای نگاشته که سازمان بین‌المللی مهاجرت (IOM) برای ۹۶۶ خانواده بی‌جاشده و نیازمند در ولسوالی‌های آب‌کمری، قادس و شهر قلعه‌نو، مرکز این ولایت کمک توزیع کرده است. طبق بیانیه، هر خانواده مبلغ ۱۳ هزار و ۶۵۰ افغانی پول نقد، کمپل و البسه زمستانی دریافت کرده‌اند. با این حال، ریاست احیا و انکشاف دهات طالبان در فراه نیز از توزیع مواد غذایی به ۶۰۰ خانواده نیازمند در ولسوالی‌های شیب‌کوه و پشت‌کوه این ولایت خبر داده است. این کمک‌ها که شامل آرد، روغن، دال‌نخود و غذای مقوی برای کودکان می‌شود، از سوی برنامه جهانی غذا (WFP) توزیع شده است.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز
انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

شمار جان‌باختگان زلزله در جاپان به ۸۱ نفر افزایش یافت



رسانه‌های جاپانی گزارش داده‌اند که شمار جان‌باختگان زمین‌لرزه‌ی ۷.۶ ریشتری در مناطق غربی این کشور به ۸۱ نفر رسیده است. رسانه‌های جاپانی روز (۱۴ جدی) گزارش داده‌اند که مقام‌های ولایت ایشیکاوا آمار جان‌باختگان زلزله اخیر در این کشور را ۸۱ نفر اعلام کردند. بر اساس گزارش این رسانه‌ها، بیشترین تلفات این زمین‌لرزه مربوط به شهرهای «واجیما» و «سوزو» می‌شود. این رسانه‌ها افزوده‌اند که ۴۸ نفر در شهر واجیما و ۲۳ نفر در شهر سوزو بر اثر این زمین‌لرزه جان باخته‌اند. مقام‌های ولایت ایشیکاوا گفته‌اند که در مجموع ۳۳۹ نفر دیگر بر اثر زمین‌لرزه در این ولایت زخمی شده‌اند. فومیو کیشیدا، نخست‌وزیر جاپان در یک کنفرانس مطبوعاتی گفته است: «مردم زیادی در ساختمان‌های فروریخته باقی مانده‌اند و منتظر نجات هستند». وی افزوده است: «ما تمام تلاش خود را برای نجات هرچه بیشتر مردم تا عصر امروز که ۷۲ ساعت از فاجعه می‌گذرد به کار خواهیم گرفت». بر اساس گزارش «ان‌اچ‌کی»، خبرگزاری دولتی جاپان، جاده‌ها هنوز غیرقابل تردد هستند و عدم دسترسی به مناطق دورافتاده کار امدادگران را سخت و پیچیده‌تر کرده است. از زمان وقوع زمین‌لرزه‌ی اصلی، نزدیک به ۱۰۰ زمین‌لرزه شبه‌جزیره‌ی نوتورا لرزانده و آسیب بیشتری به زیرساخت‌ها، از جمله جاده‌ها، برق، آب و خطوط ارتباطی تلفن و موبایل وارد کرده است. کمک‌هایی نیز از طریق دریا توسط قایق‌های گارد ساحلی به این منطقه رسیده، اما به‌گفته‌ی مقام‌های جاپان، کشتی‌های بزرگ‌تر نتوانسته‌اند در سواحل نوتو پهلو بگیرند، زیرا بستر دریا در اثر زمین‌لرزه خم شده است. نخست‌وزیر جاپان گفته است که دولت حدود چهار میلیارد ین (معادل ۲۸ میلیون دلار) از بودجه‌ی ملی را برای امدادسانی به آسیب‌دیدگان زمین‌لرزه اختصاص می‌دهد. گفتنی است که زمین‌لرزه‌ای به قدرت ۷.۶ درجه‌ی ریشتر حوالی ساعت ۴:۱۰ دقیقه‌ی بعدازظهر روز دوشنبه هفته‌ی گذشته به وقت محلی، مناطق غربی جاپان را لرزاند. در پی این زمین‌لرزه، هشدار از وقوع سونامی صادر شد و موج‌های سونامی تا مناطقی در کوریای جنوبی رسید. مرکز این زمین‌لرزه در منطقه‌ی «نوتو» در ولایت ایشیکاوا بود.

منبع: خبرگزاری افق